
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
ท่ี 192 /2563 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการติดตามประเมินผลระบบการบควบคุมภายใน 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  ประจำปีงบประมาณ  2564 

                                       ------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ  พ.ศ. 2561 มาตรา 79 บัญญัติ 
ให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน  การควบคุมภายใน  และการบริหารจัดการความเสี่ยง  โดยให้ 
ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด  เพื่อให้ระบบการควบคุมภายในเป็นไป 
อย่างต่อเนื ่อง  และเพื ่อให้เกิดความเชื ่อมั ่นอย่างสมเหตุสมผล  บรรลุว ัตถุประสงค์ด้านการดำเนินงาน 
ด้านการรายงาน และด้านการปฏิบัติตามกฎหมาย  ระเบียบและข้อบังคับ  ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุม
ภายใน  สำหรับหน่วยงานของรัฐท่ีกระทรวงการคลังกำหนด    

  เพื่อให้ระบบควบคุมภายในที่ได้กำหนดไว้ มีการนำไปปฏิบัติให้เกิดประสิทธิผลดำเนินการ 
ด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ  
พ.ศ. 2561 และเกิดประโยชน์สูงสุดในการบริหารจัดการ  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุม
ภายใน  ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  ดังต่อไปนี้  

1.  นายเขมชาติ  วิริยะพาณิชย์   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล    ประธานกรรมการ 
2.  นางสาววิไลลักษณ์  พาพิมพ์  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ 
3.  นางไพรนิทร์  มานะการ  ผู้อำนวยการกองคลัง  กรรมการ  
4.  นายทศพร  บุษบงค์   ผู้อำนวยการกองช่าง  กรรมการ 
5.  นางจันที  สุทธิประภา   ผู้อำนวยกองสวัสดิการสังคม กรรมการ 
6.  นางสาวรสรินทร์  สุวรรณพัฒน์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   กรรมการ/เลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการ ฯ มีหน้าที่  
1.  อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน  
2.  กำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายใน ในภาพรวมขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
3.  รวบรวม พิจารณากลั่นกรอง  และสรุปผลการประเมินการควบคุมภายใน  ในภาพรวมขององค์การ 

บริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
4.  ประสานงานการประเมินผลการควบคุมภายในกับหน่วยงานภายในท่ีสังกัด 
5.  จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ (อบต.)  ให้คณะกรรมการฯ

ขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  เสนอรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน  ต่อนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าคล้อ  เพื่อพิจารณาลงนาม  และจัดส่งให้นายอำเภอแก่งคอย  ภายใน  90  วัน  นับแต่วันสิ้นปี 
งบประมาณ 

การจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน  ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน  ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ   ให้ใช้รูปแบบรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน   ดังต่อไปนี้ 

 
 

 



/1…. 
- 2 – 

 
1. แบบหนังสือรับรองการประเมินผลการควบคุมภายใน (ระดับหน่วยงานของรัฐ) (แบบ ปค.  1)  

เป็นหนังสือรับรองการประเมินผลการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ   ตามหลักเกณฑ์
ปฏิบัติการควบคุมภายใน  สำหรับหน่วยงาของรัฐ  ข้อ  9  และข้อ  10 วรรคสาม 

2. รายงานการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน  (แบบ  ปค. 4)  เป็นแบบรายงานการ
ประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ 

3. รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบ ปค. 5) เป็นรายงานการประเมินผลการควบคุม
ภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ 

4. รายงานการสอบทานการประเมินผลการควบคุมภายในของผู้ตรวจสอบภายใน (แบบ ปค. 6) เป็น
แบบรายงานการสอบทานการประเมินผล  การควบคุมภายในของผู ้ตรวจสอบภายใน  สำหรับ
หน่วยงานของรัฐ 

4.  ให้เลขานุการคณะกรรมาการ ฯ  ติดตามเร่งรัด สำนัก/กอง  จัดส่งรายงาน ฯ  ตามกำหนดโดเคร่งครัด   
     กรณีมีปัญหาอุปสรรค  ให้รายงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ทราบโดยด่วน 
5.  ให้คณะกรรมการ ฯ  เป็นผู้ดำเนินประสานการดำเนินงานเป็นท่ีปรึกษา  เสนอแนะรายงานการติดตาม 
     ประเมินระบบการควบคุมภายในแก่สำนัก/กอง  เพื่อให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างเป็นรูปธรรม  
 
ท้ังนี้ต้ังแต่วันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม พ.ศ.  2563 

 
ส่ัง ณ วันท่ี   1  เดือน  ตุลาคม พ.ศ.  2563 

                                                       
 
 
 

(นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

  


